

16 LISTOPADA Międzynarodowy Dzień Tolerancji



Co nie co o tolerancji

Jak co roku 16 listopada obchodzimy Międzynarodowy Dzień Tolerancji.

Tolerancja polega na szacunku wobec innych. To nie tylko szacunek dla obcej narodowości ale również dla każdego, różnego od nas człowieka. A zatem termin tolerancja oznacza wyrozumiałość dla odmienności.

Wiek przedszkolny to dobry moment, aby zapoznawać i przyzwyczajać dzieci z różnorodnością kulturową oraz moment, aby uczyć dzieci tolerancji i szanowania ich odmienności. Należy dostarczać im doświadczeń i wiedzy, które pomogą zrozumieć i uporządkować świat.

Daj dziecku przykład – nie oceniaj

Przykład z góry to wyjątkowo istotny element nauki – zwłaszcza od takiego autorytetu, jakim jest rodzic. Dziecko nie rodzi się negatywnie nastawione do drugiej osoby – dla małego człowieka nie ma przecież znaczenia, czy ktoś jest czarnoskórym czy osobą niepełnosprawną. Wszystko zależy od tego, w jaki sposób mówi się w domu o osobach innego pochodzenia bądź wyznania. Jeśli sam nie będziesz etykietował i oceniał innych po pozorach, lecz traktował ich z szacunkiem, Twoje dziecko będzie obserwowało Twoją postawę. Tym samym, będzie uczyło się, jak odnosić się do innych, aby ich nie ranić. Skoro rodzic mówi o innych z szacunkiem, oznacza to, że zasługują oni na ten szacunek.

Opowiadaj, tłumacz, odpowiadaj

Wy tłumacz swojemu dziecku, że świat został skonstruowany w taki sposób, że każdy z nas jest inny – i ta różnorodność jest całkowicie w porządku.

Powinna ona wiedzieć od początku, że inny nigdy nie oznacza gorszy. Wręcz przeciwnie – przecież gdybyśmy wszyscy byli tacy sami, świat mógłby być najzwyczajniej w świecie... nudny.

Warto również tłumaczyć dzieciom, że tak samo powinny one tolerować i szanować osoby chore i niepełnosprawne. To osoby, które każdego dnia zmagają się z wieloma trudnościami, a mimo to są wyjątkowo silne i uczą innych radości z życia. Staraj się również zawsze odpowiadać na pytania dziecka – nawet, jeśli będą one naprawdę skomplikowane.

Reaguj w przypadku braku tolerancji

Jeżeli zauważysz, że Twoje dziecko reaguje na osoby chore czy o innym kolorze skóry w stereotypowy, zasłyszany poza domem sposób, od razu z nim porozmawiaj. Mogło być nieświadome, że może kogoś zranić, dlatego wytłumacz, dlaczego nie powinno wyrażać się o nikim w taki sposób.



Link do filmiku nt. tolerancji:

<https://www.youtube.com/watch?v=bv9amRf5d1w>

Źródło : <https://www.blog.pomoc.pl/>